



ZASTĘPCA PREZYDENTA MIASTA CZĘSTOCHOWY

Częstochowa-2019-02-20

BDG.0003.1.109.2019

Pani
Emilia Skrzypczyńska
Radna Miasta Częstochowy

W odpowiedzi na Pani interpelację z dnia 11 lutego br. w sprawie programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie miasta Częstochowy na rok 2019 informuję, że czynione były starania, aby dokument ten był przyjęty na sesji Rady Miasta w lutym br.

Mając na uwadze wnioski z budżetu obywatelskiego odnośnie darmowej sterylizacji i kastracji psów i kotów mających właścicieli, które zostały przegłosowane przez mieszkańców w 13 dzielnicach miasta - Wydział Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa czyni starania, aby pozyskać dodatkowe środki z budżetu miasta na objęcie takim zadaniem 7 pozostałych dzielnic i wpisać to zadanie do Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie miasta Częstochowy na rok 2019.

Zmiana w budżecie miasta dla sfinansowania zadania jw. oraz przyjęcie programu w ww. zakresie będą zatem procedowane na sesji Rady Miasta w marcu br.

Przyjęcie programu na sesji w styczniu jest trudne do realizacji, ponieważ treść programu zawiera między innymi wysokość środków finansowych przeznaczonych na poszczególne zadania określone w programie, a budżet miasta uchwalany jest pod koniec roku poprzedzającego rok budżetowy. Ponadto do 1 lutego Prezydent Miasta zobligowany jest do przedłożenia projektu programu podmiotom wymienionym w ustawie o ochronie zwierząt w celu jego zaopiniowania - podmioty te mają 21 dni na wydanie opinii. W związku z powyższym realny jest termin przyjęcia programu przez Radę Miasta najwcześniej na sesji lutowej.

Organizacjami pozarządowymi, które otrzymują projekt programu do zaopiniowania są organizacje, których statutowym celem działania jest ochrona zwierząt i które działają na terenie miasta Częstochowy. W roku 2019 do zaopiniowania projekt programu został przedłożony Towarzystwu Opieki Nad Zwierzętami w Polsce Oddział w Częstochowie oraz Stowarzyszeniu Częstochowa dla Zwierząt. Organizacje te mają siedzibę w Częstochowie i współpracowały z Miastem w zakresie realizacji programów opieki nad zwierzętami i zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie miasta Częstochowy w ostatnich latach.

Uchwalenie programu na 2020 rok będzie planowane na sesję lutową.

Zastępca Prezydenta
Miasta Częstochowy
(-) Ryszard Stefaniak

URZĄD MIASTA CZĘSTOCHOWY

42-217 CZĘSTOCHOWA, ul. Śląska 11/13
tel. (+48 34) 368-25-55, (+48 34) 368-25-66
fax (+48 34) 370-71-70
e-mail: info@czestochowa.um.gov.pl
<http://www.czestochowa.pl>

